
1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 

Dodávky tepla z nově instalovaného zařízení  

pro kombinovanou výrobu elektrické energie a tepla 

v Nemocnici Pelhřimov 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P18V00001055 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2019-015404 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
7. 5. 2019 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

IČO: 00511951 

Adresa sídla: Slovanského bratrství 710, 393 38 Pelhřimov 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jan Mlčák, MBA, ředitel 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html 

 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace, jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 21. 5. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace  

a v souladu se zákonem a čl. 13.1 zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění  

a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost dodavatele: 

1) Dodavatel připouští u prokázání profesní a základní způsobilosti doklady prokazující tuto 

způsobilost nahradit čestným prohlášením. 

Rozumíme správně, že i při společné účasti dodavatelů je možné i pro druhého dodavatele 

prokázat profesní a základní způsobilost formou čestného prohlášení? 

2) Je nutné při uzavření společenské smlouvy, aby tato smlouva byla do nabídky podepsána 

elektronicky? 

3) Rozumíme správně, že nabídka lze podat způsobem, kdy jsou doklady a dokumenty 

převedeny do elektronické podoby (scan) a při odeslání jsou jako celek, soubor dokladů 

opatřeny elektronickým podpisem oprávněné osoby? 

 

Odpověď zadavatele na žádost dodavatele: 

ad 1) 

Jak je uvedeno v § 82 zákona a čl. 7 zadávací dokumentace, v případě společné účasti 

dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html


 

2 

dodavatel samostatně. Možnost prokázat základní a profesní způsobilost pomocí čestného 

prohlášení, jak je uvedena v čl. 6.1 a 6.2 zadávací dokumentace se vztahuje na dodavatele. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci neuvedl žádné omezení, které by určovalo, že v případě 

podání společné nabídky uvedená možnost použití čestného prohlášení neplatí. 

Odpověď proto zní: Ano, jak je uvedeno v zákoně a zadávací dokumentaci, zadavatel ve 

smyslu § 86 odst. 2 zákona připouští, aby doklady k prokázání základní a profesní způsobilosti 

dodavatel nahradil čestným prohlášením. 

ad 2) 

Jednotlivé doklady, které budou tvořit obsah nabídky dodavatelů, mohou vzniknout buď 

v listinné, nebo elektronické podobě. Zadavatel dodavatelům neurčuje, v jaké podobě mají 

jednotlivé dokumenty vzniknout. Zadavatel však v souladu se zákonem stanovil, že podány 

mohou být pouze elektronické nabídky. Pokud doklad (v dotazu žadatele se jedná o 

společenskou smlouvu) vznikl v elektronické podobě, dodavatel v nabídce předloží 

elektronický originál takového dokladu. Pokud doklad vznikl v listinné podobě, dodavatel 

v nabídce předloží elektronický výstup vzniklý autorizovanou konverzí – tj. jeho úplným 

převedením z listinné podoby do elektronické. Je proto na dodavateli, jakou z dostupných 

možností využije. 

ad 3) 

Ano, jak je uvedeno v čl. 14 zadávací dokumentace, v některých případech zřejmě bude 

možné podat nabídku, která bude tvořena jediným elektronickým souborem, ke kterému 

dodavatel, resp. jeho oprávněná osoba připojí svůj elektronický podpis. To lze využít v případě, 

že součástí elektronického souboru nabídky se stanou pouze takové nezbytné originální 

doklady, které podpisem nabídky je oprávněna podepsat osoba, která k nabídce připojuje svůj 

podpis. Dodavatel však pravděpodobně nebude schopen způsobem naznačeným v dotazu 

učinit součástí takového jediného elektronického souboru nabídky žádný originál dokumentu 

či dokladu podepsaného jinou osobou než osobou, která celou nabídku podepsala 

elektronickým podpisem. Je proto na dodavateli, aby zvážil, jak je schopen svou nabídku 

vytvořit, resp. sestavit tak, aby originalita jednotlivých potřebných dokladů, vč. jejich podpisu 

zůstala zachována. 

Zadavatel si v tomto ohledu dovoluje dodavatele požádat o pochopení, že není na zadavateli, 

aby podrobně rozebíral jednotlivé dostupné varianty sestavení nabídky. Zadavatel v zadávací 

dokumentaci poskytl dodavatelům maximální šíři možností, jak svou nabídku podat, při 

zachování splnění nezbytných podmínek, kterou jsou v zadávací dokumentaci rovněž 

uvedeny. Je věcí dodavatele, jak tyto možnosti využije a podmínky zadavatele naplní. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html a na adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5994.html. 

V Pelhřimově dne 23. 5. 2019 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Jan Mlčák, MBA 

ředitel 

elektronicky podepsáno 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_197.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5994.html

		2019-05-23T12:52:53+0200
	Ing. Jan Mlčák, MBA




